平成15年11月10日

各　　　位

会 社 名     太平洋興発株式会社
代表者名 　　取締役社長　池田隆之

           （　コード番号　8835　東証第１部　)
問合せ先 　　経理部長　　鶴田洋一

    ＴＥＬ（03）5148 - 3212

　　　最近の業績の動向を踏まえ、平成15年5月28日に公表した平成16年3月期（平成15年4月1日～

　平成16年3月31日)の単体並びに連結の中間期および通期業績予想を下記のとおり修正いたしまし

　たのでお知らせいたします。

１.平成16年3月期　単体業績予想数値の修正(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

（1）平成15年9月中間期 (単位：百万円、％)

売　上　高 経常利益 中間純利益

前回発 表 予 想 (Ａ ) 8,000 100 50

今回修 正 予 想 (Ｂ ) 7,110 310 270

増 減 額 (Ｂ-Ａ) △ 890 210 220

増 減 率 (％) △ 11.1 210.0 440.0

前年同期実績(平成14年9月中間期) 7,530 192 118

（２）平成16年3月期 (単位：百万円、％)

売　上　高 経常利益 当期純利益

前回発 表 予 想 (Ａ ) 21,000 500 200

今回修 正 予 想 (Ｂ ) 21,000 500 200

増 減 額 (Ｂ-Ａ) 0 0 0

増 減 率 (％) 0.0 0.0 0.0

前期実績(平成15年3月期) 16,630 351 613

２.平成16年3月期　連結業績予想数値の修正(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

（1）平成15年9月中間期 (単位：百万円、％)

売　上　高 経常利益 中間純利益

前回発 表 予 想 (Ａ ) 12,000 300 100

今回修 正 予 想 (Ｂ ) 11,100 660 110

増 減 額 (Ｂ-Ａ) △ 900 360 10

増 減 率 (％) △ 7.5 120.0 10.0

前年同期実績(平成14年9月中間期) 12,711 654 346

中間期および通期業績予想の修正に関するお知らせ

記

（２）平成16年3月期 (単位：百万円、％)

売　上　高 経常利益 当期純利益

前回発 表 予 想 (Ａ ) 30,000 1,250 500

今回修 正 予 想 (Ｂ ) 30,000 1,250 200

増 減 額 (Ｂ-Ａ) 0 0 △ 300

増 減 率 (％) 0.0 0.0 △ 60.0

前期実績(平成15年3月期) 27,172 1,240 1,057

３.前記修正の理由は以下のとおりであります。

　（1）単体業績予想の修正理由

　　　　売上高は、輸入炭販売の数量減少を主因に中間期は減収となる見通しであり

　　　ますが、通期は販売数量確保により前回発表予想どおりの見通しであります。

　　　　一方、船舶輸送・建築工事の前倒し受注による増収増益もあり、経常利益お

　　　よび当期純利益は、中間期では増益の見通しでありますが、通期は前回発表予

　　　想どおりの見通しであります。

　（2）連結業績予想の修正理由

　　　　前記（１）の単体の減収により、連結売上高は中間期は減収となる見通しで

　　　りますが、通期は単体の売上確保により前回発表予想どおりの見通しでありま

　　　す。

　　　　経常利益は、前記（１）の単体影響に加え、連結子会社各社のサービス部門

　　　の増益により中間期は増益の見通しでありますが、通期は前回発表予想どおり

　　　の見通しであります。

　　　　当期純利益の中間期は、経常増益により微増の見通しでありますが、通期は

　　　子会社の事業撤退に伴なう特別損失３億円計上の影響により減益となる見通し

　　　であります。

以上